- 1 -

平成 28年 2月 3日

各 位

会社名  フジオーゼックス株式会社

代表者名  代表取締役社長  深谷 研悟

 （コード：７２９９  東証第二部）

問合せ先  取締役統括本部管理部長 藤川 伸二

 （TEL．０５３７－３５－５９７３）

（訂正）「子会社の設立、三菱重工工作機械株式会社との合弁会社設立を伴う業務提携、

会社分割（簡易吸収分割）及び同社の事業一部譲受けに関するお知らせ」

の一部訂正について

平成 28 年１月 28 日に発表いたしました「子会社の設立、三菱重工工作機械株式会社との合弁会社設立を

伴う業務提携、会社分割（簡易吸収分割）及び同社の事業一部譲受けに関するお知らせ」の記載内容の一部に

訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所は下線を付して表示し

ております。

記

資料６ページ

【訂正前】

４．本吸収分割の当事会社の概要

 吸収分割会社 吸収分割承継会社

（1）  名 称 フジオーゼックス株式会社 三菱重工工作機械株式会社 フジホローバルブ株式会社

（2）  所 在 地 静岡県菊川市三沢 1500 番

地の 60

滋賀県栗東市六地蔵 130番

地

静岡県菊川市三沢 1500 番

地の 50

（3）  代 表 者 の 役 職

・ 氏 名

代表取締役社長 深谷研悟 取締役社長 白尾誠二 代表取締役社長 鈴木統

（4）  事 業 内 容 ・各種エンジンバルブその

他エンジン関連部品並びに

自動車部品の製作及び販売

・鋼材の加工及び加工製品

の販売

・工作機械の売買、修理、

賃貸借及び据付工事請負

・前各号に係る治工具並び

に技術の販売

工作機械、切削工具、エン

ジンバルブ及びその関連製

品の設計、製造、販売並び

にコンサルティング、同製

品の据付、操作指導、修

理、改造、点検、保管等

輸送用機械器具、原動機及

び汎用機その他一般機械器

具関連部品の製造、検査及

び技術提供

（5）  資 本 金 3,019百万円 3,000百万円 1,000百万円

- 2 -

（6）  設 立 年 月 日 昭和 26年 12月 21日 平成 16年４月１日 平成 28 年２月２日（予

定）

（7）  発 行 済 株 式 数 20,559,500株 60,000 株（平成 27 年 10

月 1日より）

161,019株（予定）

（8）  決 算 期 ３月末日 ３月末日 ３月末日

（9）  大株主及び持株比率

大同特殊鋼株式会社

45.42％

大同興業株式会社

5.26％

ジェイアンドエス保険サー

ビス株式会社

3.18％

株式会社りそな銀行

3.12％

三 菱 重 工 業 株 式 会 社

100％

フジオーゼックス株式会社

68.1％（予定）

三菱重工工作機械株式会社

31.9％（予定）

（10）  直前事業年度の財政状態及び経営成績

 純 資 産 21,288百万円 1,070百万円 ―

 総 資 産 24,232百万円 6,352百万円 ―

 １株当たり純資産 1,036.11円 178,273.55円

（発行済株式 6,000株）
―

 売 上 高 15,263百万円 18,257百万円 ―

 営 業 利 益 685百万円 490百万円 ―

 経 常 利 益 1,112百万円 499百万円 ―

 親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

750百万円 292百万円
―

 １ 株 当 た り

当 期 純 利 益

36.51円 48,674.52円

（発行済株式 6,000株）
―

(注１) フジオーゼックス株式会社の大株主及び持株比率については、平成 27 年３月 31 日現在の内容です。

（注２） フジホローバルブ株式会社の概要は、本日現在の予定となります。

【訂正後】

４．本吸収分割の当事会社の概要

 吸収分割会社 吸収分割承継会社

(1) 名 称 フジオーゼックス株式会社 三菱重工工作機械株式会社 フジホローバルブ株式会社

(2) 所 在 地 静岡県菊川市三沢 1500 番

地の 60

滋賀県栗東市六地蔵 130番

地

静岡県菊川市三沢 1500 番

地の 50

(3) 代 表 者 の 役 職

・ 氏 名

代表取締役社長 深谷研悟 取締役社長 白尾誠二 代表取締役社長 鈴木統

(4) 事 業 内 容 ・各種エンジンバルブその

他エンジン関連部品並びに

自動車部品の製作及び販売

・鋼材の加工及び加工製品

の販売

・工作機械の売買、修理、

賃貸借及び据付工事請負

工作機械、切削工具、エン

ジンバルブ及びその関連製

品の設計、製造、販売並び

にコンサルティング、同製

品の据付、操作指導、修

理、改造、点検、保管等

輸送用機械器具、原動機及

び汎用機その他一般機械器

具関連部品の製造、検査及

び技術提供

- 3 -

・前各号に係る治工具並び

に技術の販売

(5) 資 本 金 3,019百万円 3,000百万円 1,000百万円

(6) 設 立 年 月 日 昭和 26年 12月 21日 平成 16年４月１日 平成 28 年２月２日（予

定）

(7) 発 行 済 株 式 数 20,559,500株 60,000 株（平成 27 年 10

月 1日より）

161,019株（予定）

(8) 決 算 期 ３月末日 ３月末日 ３月末日

(9) 大株主及び持株比率

大同特殊鋼株式会社

45.42％

大同興業株式会社

5.26％

ジェイアンドエス保険サー

ビス株式会社

3.18％

株式会社りそな銀行

3.12％

三 菱 重 工 業 株 式 会 社

100％

フジオーゼックス株式会社

68.1％（予定）

三菱重工工作機械株式会社

31.9％（予定）

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

 純 資 産 21,288百万円 1,070百万円 ―

 総 資 産 24,232百万円 6,352百万円 ―

 １株当たり純資産 1,036.11円 178,273.55円

（発行済株式 6,000株）
―

 売 上 高 15,263百万円 18,257百万円 ―

 営 業 利 益 685百万円 490百万円 ―

 経 常 利 益 1,112百万円 489百万円 ―

 親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

750百万円 292百万円
―

 １ 株 当 た り

当 期 純 利 益

36.51円 48,674.52円

（発行済株式 6,000株）
―

(注１) フジオーゼックス株式会社の大株主及び持株比率については、平成 27 年３月 31 日現在の内容です。

（注２） フジホローバルブ株式会社の概要は、本日現在の予定となります。

以 上